locutio, hoc probabile reddit; quæ ignorantibus alijs, ta-  
cita colloquia inflat, leuissimæque in aures insinuat, & sic  
intelligentiam dicat: An tibi etiam nouum; nos quoque  
ad nutum tantum, præsentium quandoq; mentem; ani-  
mi sensa, & arcana cõijcere? Quid mirum si calidior De-  
mon nutu, gressu, actibusq; nostris sæpe obseruatis, præ-  
dictaq; susurratione experta; nostrarum cogitationum  
sedulus explorator, arcana quoque nostra deprehendat,  
nosq; suscepta (vt ita dicam) Plutonis galea perturbet?  
Nam D. Augustino teste lib. de natu. Demon. & c. sciendũ  
26. quæst. 4. §. Aliquando autem; Aliquando inquit, ho-  
minum dispositiones, non solum uoce prolatas; uerũ  
etiam cogitatione conceptas; cum signa quædam, ex  
animo exprimentur in corpore, tota facilitate Demones  
perdiscunt; quam tamen traditionem, tamquam de re  
occultissima, audacior nimis; assertionem firmatam; idem  
Augustin. lib. 2. Retractatio. difficillimè posse cognosci  
concludit; quamquam ad Demonum notitiam, per non-  
nulla experimenta; peruenisse ista; comperimus testetur.

264 *Id. Præf.* At qua ratione potest, in tenebris facem accensam,  
aliud uè lumen proferas; ac radios illos; splendoremque  
circumfulgentem; ac luminis similitudinem excipere to-  
let; quod in limpidis fontibus; & aquis; magisq; in spe-  
culis, obiecta representantibus; sit clarum; sic etiam ma-  
lorum spirituum corpora; sæpe ante nos obuersantia; sus-  
ceptis ab eorum phantastica essentia figuris; coloribus;  
& alijs; si quas eligunt pro arbitrio formas; omnia ita  
speculantes, in animatiuõ nostro spiritu conijciunt; atq;  
deprehendunt; quibus sic cognitis, ad ulteriores faciem  
sibi parant; ad nos falendum; & perturbandum; tot so-  
phisticis inmissis opinionibus; atque illusionibus; acce-  
sum.

sum: Quid itaq; mirum, si tot artibus laceffiti mortales, tot susurrationibus infensi, latentes illi hominum spiritus; illisq; meatibus, in quibus animatiuus spiritus consistit, malis spiritibus occupatis; sic agitati, in tremorem, perturbationes, agitationes; fantasticos motus, furoremq; labantur, atq; prorumpant? *Jo. Fran.* Videntur ergo pater Demones, & spiritus hominum cogitationes posse mouere, easq;, & humanum sensum immutare, & quò volunt flectere? Magnum hoc certè. *P.* Possunt mihi, & attende parumper; nam vt *Angelicus Thomas*, vbi supra artic. 3. docuit, Potest Demon, hominum imaginationes, proculdubio mouere, atq; immutare, quia tanta potest esse spirituum, humorumq; cōmotio; vt huiusmodi apparitiones, non tantum in somnijs, sed vigilantibus etiã fiant, quod in freneticis patet apertè: Quod secundum eum, Angeli tam boni, quam mali possunt efficere; Quod potest Demon herclè præstare, non quidem formam aliquam imaginariam imprimendo, nullo prorsus modo, per sensum prius acceptam; sed iam ab homine tantum præmeditatam: Non enim facere posset, quòd à natiuitate cæcus, colores sibi cogitatione fingeret, sed alius sic. Et quòd possint Demones, maliq; isti spiritus, humanum etiam sensum immutare. *B. Thomas* artic. 4. ostendit, exemplo Angelorum, qui scelestos Sodomæ viros, & lumine, & aurium sensu omnino priuarunt, ita vt hostium domus Loth, nequaquam reperire quiuissent *Gen. c. 19.* & quòd boni spiritus in hoc, idem possunt, & mali secundum eum: Nec mirum spiritibus, humoribusq; perturbatis, immutari sensum; Infirmi enim lingua, quia colerico humore est plena, omnia sentit, vt amara. Cognita ergo mi fili, Demonum natura, calliditate, potestate, solertissimisq; insidijs, & technis mirandum tibi